ỦY BAN NHÂN DÂN                             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     Số:           /SGDĐT-TCCB               Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2024

   V/v tổ chức lớp bồi dưỡng giáo viên

dạy môn Toán bậc Trung học phổ thông

       theo Chương trình GDPT 2018

                    Kính gửi:

    -  Hiệu trưởng Trường trung học phổ thông,

       Trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp trung học phổ thông);

- Giám đốc Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

         Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Văn bản số 978/ĐHSG-GDTX ngày 04 tháng 6

năm 2024 của Trường Đại học Sài Gòn về kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng giáo viên dạy

môn Toán bậc trung học phổ thông theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018, năm

2024 (Văn bản số 978/ĐHSG-GDTX).

          Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến Hiệu trưởng Trường trung học phổ thông,

Trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp trung học phổ thông); Giám đốc Trung tâm Giáo

dục thường xuyên, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên; Thủ trưởng

các đơn vị trực thuộc Sở về việc tổ chức lớp bồi dưỡng giáo viên dạy môn Toán bậc trung

học phổ thông theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 năm 2024 như sau:

1. Đối tượng dự học

     Giáo viên dạy môn Toán bậc trung học phổ thông tại các cơ sở giáo dục phổ thông

trên địa bàn Thanh phố Hồ Chí Minh.

2. Kế hoạch bồi dưỡng

- Thời lượng bồi dưỡng: 120 tiết.

- Dự kiến lịch học: ngày thứ Bảy và Chủ nhật hàng tuần.

- Dự kiến khai giảng: trong tháng 7 năm 2024.

- Địa điểm học: Cơ sở chính trường Đại học Sài Gòn, số 273 An Dương Vương,

Phường 3, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Chương trình học cụ thể: theo phụ lục đính kèm Văn bản số 978/ĐHSG-GDTX.

3. Hình thức bồi dưỡng

               Bồi dưỡng theo hình thức kết hợp trực tiếp và trực tuyến.

4. Kinh phí bồi dưỡng

- Học phí: 2.000.000 đồng/học viên.

2

- Nguồn kinh phí: thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 2 Thông tư số

36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ Tài chính về hướng dẫn việc lập dự

toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,

công chức, viên chức (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 2 Điều 1 Thông tư số 06/2023/TT-

BTC ngày 31 tháng 01 năm 2023 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào

tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức).

- Học viên (đơn vị cử học viên dự học) chuyển khoản học phí vào tài khoản của

Trường Đại học Sài Gòn theo thông tin chuyển khoản sau:

        Đơn vị thụ hưởng: TRƯỜNG ĐẠI HỌC SÀI GÒN;

        Số tài khoản: 0016.704.06.888999; tại ngân hàng: TMCP Sài Gòn Công thương - Chi

nhánh 3/2 - Thành phố Hồ Chí Minh;

        Nội dung chuyển khoản: họ tên người dự học, BD nang cao tich hop, số điện thoại

liên hệ.

5. Hồ sơ đăng ký dự học

- Phiếu đăng ký tham gia lớp bồi dưỡng (theo mẫu của trường Đại học Sài Gòn).

- 01 bản photo Căn cước công dân.

- Học viên làm hồ sơ đăng ký dự học và nộp về Trường Đại học Sài Gòn từ ngày ra

thông báo đến hết ngày 27/6/2023.

- Địa điểm đăng ký dự học: Phòng Giáo dục thường xuyên, trường Đại học Sài Gòn,

phòng C005 cơ sở chính – số 273 An Dương Vương, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Các đơn vị tổng hợp danh sách cán bộ quản lý, giáo viên tham gia lớp bồi dưỡng

theo Biểu mẫu đính kèm và gửi về Trường Đại học Sài Gòn (email: p_gdtx@sgu.edu.vn)

trước ngày 27 tháng 6 năm 2024 để kịp thời phối hợp tổ chức lớp trong tháng 7 năm 2024.

Để thuận tiện trong việc tổng hợp danh sách, các đơn vị nhập thông tin giáo viên

đăng ký dự học vào link trực tuyến: https://bit.ly/SguBdgvToan

6. Kết quả khóa học:

         Học viên tham dự và hoàn thành chương trình học theo quy định sẽ được cấp Chứng

nhận bồi dưỡng giáo viên dạy môn Toán bậc trung học phổ thông theo Chương trình Giáo

dục phổ thông 2018.

         Trường hợp đơn vị cần thêm thông tin về khóa học, có thể liên hệ với Phòng Giáo dục

thường xuyên (phòng C005), cơ sở chính Trường Đại học Sài Gòn, số 273 An Dương

Vương, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh. Điện thoại: (028) 3835.6120, 028)3830.5572,

hotline: 0347033869. Email: p_gdtx@sgu.edu.vn, website: dttx.sgu.edu.vn.

3

            Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở

triển khai thực hiện để kịp thời phối hợp với Trường Đại học Sài Gòn tổ chức lớp bồi

dưỡng (kèm Văn bản số 978/ĐHSG-GDTX, mẫu danh sách đăng ký, mẫu đơn đăng ký tham

dự lớp bồi dưỡng)./.

Nơi nhận:                 GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Trường ĐH Sài Gòn;

- Phòng GDTrH;

- Lưu: VT, TCCB (LNga).

                                                                                            Nguyễn Văn Hiếu

		2024-06-07T09:16:48+0700

		2024-06-07T13:30:46+0700
	Hồ Tấn Minh

		2024-06-07T16:53:46+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2024-06-07T17:21:48+0700

		2024-06-07T17:21:48+0700

		2024-06-07T17:21:48+0700

		2024-06-07T17:21:48+0700